
 

Razem uczymy się dbać o wodę. Ruszyła 14. edycja Planety Energii 

Woda to jeden z najcenniejszych zasobów naszej planety – temat, który od zawsze fascynuje 
dzieci i pobudza ich naturalną ciekawość. Jak jednak opowiadać najmłodszym o jej znaczeniu 
w sposób prosty, angażujący i inspirujący? Odpowiedzią jest Planeta Energii – konkurs i 
program edukacyjny Grupy Energa, który od 2010 roku wspiera nauczycieli oraz zachęca 
uczniów klas 0-3 szkół podstawowych oraz przedszkolnych zerówek do odkrywania tajemnic 
nauki i odpowiedzialnego podejścia do środowiska. Zapisy do nowej edycji projektu już 
trwają, a chęć udziału w niej zgłosiło już ponad 300 nauczycieli z całej Polski 

Planeta Energii daje nauczycielom wyjątkową możliwość wzbogacenia tradycyjnych zajęć o 
nowoczesne, angażujące metody nauczania, które rozbudzają ciekawość uczniów i motywują ich do 
samodzielnego odkrywania świata. To inicjatywa, która nie tylko przekazuje wiedzę, ale także inspiruje 
dzieci do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska. 

W tym roku program szczególnie mocno podkreśla znaczenie ochrony wody jako strategicznego zasobu 
przyszłości. To nie tylko projekt o energii – to zaproszenie do rozmowy o przyszłości naszej planety i 
odpowiedzialności, jaką ponosimy wszyscy, bez względu na wiek. 

Zaangażowanie Grupy Energa w program Planeta Energii wynika z przekonania o potrzebie 
kształtowania świadomości najmłodszych w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, 
co sprzyja trosce o klimat. Energa pokazuje dzięki temu projektowi, że nauka może łączyć się z zabawą 
– angażując dzieci i nauczycieli, zamienia edukację w inspirującą przygodę i konkretne działania na 
rzecz naszego najbliższego otoczenia.  – mówi Magdalena Marszałkowska. 
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Zapisy już ruszyły, nagrody dla 100 placówek i nauczycieli czekają 

W  programie mogą uczestniczyć klasy 0-3 szkół podstawowych oraz zerówki przedszkolne. Aby wziąć 
udział w konkursie, nauczyciele muszą zarejestrować swoja grupę, a następnie korzystając z 
materiałów dostarczonych przez Planetę Energii przeprowadzić co najmniej jedną lekcję na temat 
bioróżnorodności. Do 19 listopada br. należy złożyć konkursowe sprawozdanie oraz opublikować 
działania swojego zespołu na social mediach placówki z hashtagiem #PlanetaEnergii2025. Zapisy do 
konkursu trwają od końca września br., a chęć udziału w nim zgłosiło już ponad 300 nauczycieli z całej 
Polski. 

Na uczestników czekają atrakcyjne nagrody: trzy placówki, które zaprezentują najbardziej angażujące 
i kreatywne projekty, otrzymają voucher o wartości 12 000 zł na stworzenie własnej Strefy 
Bioróżnorodności. Dodatkowo aż 100 placówek zostanie nagrodzonych specjalnymi pakietami 
bioróżnorodności, które posłużą do stworzenia mini ogrodów deszczowych o wartości 750 zł oraz 
wyróżnimy 20 nauczycieli, którzy będą mieli okazję uczestniczyć w bezpłatnej, dwudniowej Akademii 
Planety. 

Inauguracja w sercu zmian 

Uroczysta inauguracja trwającej właśnie 14. edycji programu odbyła się w nieprzypadkowo wybranym 
miejscu – w HUBAxENERGA w gdańskiej 100czni. To przestrzeń, która doskonale wpisuje się w ideę 
programu, ponieważ od samego początku stawia na nowoczesne, zrównoważone podejście do 
edukacji, innowacji i działań prośrodowiskowych, tworząc na postoczniowych terenach zieloną oazę 
sprzyjającą warsztatom i kreatywnej nauce.  

Właśnie w takim otoczeniu – gdzie idee spotykają się z praktyką – 3 października br. swój głoś zabrali 
ambasadorzy i eksperci tegorocznej edycji - osoby, którym temat ochrony środowiska, zasobów 
wodnych oraz edukacja i uwrażliwianie innych w tym temacie - są szczególnie bliskie. 

Wydarzenie prowadziła Marzena Rogalska, dziennikarka i ambasadorka projektu, podkreślając, że 
każda kropla wody jest ważna, że musimy dbać o wodę, chronić ją: 

„Takie doświadczanie, takie mikro wyprawy z dziećmi, wychodzenie z nimi poza ramy, poza klasę 
powoduje, że one lepiej się uczą, lepiej to wszystko zapamiętują.” 

Dodała też, jak ważna w tym wszystkim jest rola nauczycieli. 

„Mam wobec nauczycieli ogromny szacunek, dlatego ogromnie się cieszę, że tak wielu z nich 
potrafi podejść do nauczania inaczej – z pasją i otwartością. I pozwalają się porwać przygodzie z 
Planetą Energii, czerpiąc inspirację, bawiąc się nauką i pokazując, że lekcje mogą być naprawdę 
fascynujące.” 



 

 
Marzena Rogalska podczas Inauguracji 14. Edycji Planety Energii 

 

Aneta Chmielińska, wspierająca program już po raz trzeci pedagożka leśna, opowiadała o wodzie i jej 
niezwykłej roli w zachowaniu bioróżnorodności, podkreślając, że bez niej nie ma życia ani równowagi 
w przyrodzie. Dlaczego dołączyła do Planety Energii? Jak sama mówi: 

W tym projekcie najbardziej lubię to, że z jednej strony mówimy o rzeczach, które mogą brzmieć 

skomplikowanie — jak na przykład mała retencja — ale pokazujemy, że wcale takie nie są. Bo przecież 

to nic trudnego: możemy zrobić przy szkole ogród deszczowy albo po prostu zbierać deszczówkę. To 

właśnie w tym jest piękne — tłumaczymy ważne, czasem trudne pojęcia w prosty, zrozumiały sposób i 

pokazujemy, że każdy może działać na rzecz natury. 

Krystian Hanke, dziennikarz radiowy i tata, autor projektu Tatowanie, zachęcał najmłodszych: 

Rozejrzyjcie się dookoła, poszukajcie czegoś fajnego, namówcie nauczycieli/rodziców, żeby 
wyjść w teren. 

A kiedy już namówicie rodziców i oni też stwierdzą, że to świetny sposób na wspólne spędzanie 
czasu, zróbcie kolejny krok. Niech takie spacery i wycieczki staną się częścią szkolnych lekcji! 
Co wy na to? Lubicie uczyć się tylko w ławce, z podręcznika? No właśnie — różnie bywa, 
prawda? A gdy wyjdzie się w teren, można zobaczyć wiele fascynujących rzeczy — choćby 
drobne cuda przyrody czy inne ciekawe zjawiska przyrodnicze.  

Liliana Zajbert, młoda aktorka znana m.in. z serii filmów "O psie, który jeździł koleją", dołączyła do 

rozmowy, poruszając wyobraźnię i wrażliwość najmłodszych uczestników inauguracji. 



 

Na własne oczy zobaczyłam wiele zaśmieconych plaż i lasów i to jest naprawdę bardzo przykry widok. 

Widziałam wyschnięte jeziora, wyschnięte rzeki. Była kiedyś woda i jej teraz nie ma. Można sobie 

pomyśleć, że jeśli ma się tylko 8 lat, to nie wiele można zrobić, że jest się takim małym w tym wielkim 

świecie. Ale na szczęście zawsze coś da się zrobić. Wszyscy możemy robić na pozór małe rzeczy, na 

przykład zgasić po sobie światło, możemy przypilnować rodziców, żeby zakręcali wodę.  Takie małe 

gesty naprawdę pomagają naszej planecie. 

Anna Ruszczak, nauczycielka ze Strzelec Krajeńskich, laureatka 12 edycji, która w tym sezonie została 
ekspertką projektu, zwracała natomiast uwagę, że Planeta Energii to nie tylko szansa dla uczniów, ale 
również dla nauczycieli, którzy dzięki projektowi mogą poszerzać wiedzę i zdobywać nowe inspiracje 
do pracy z dziećmi. 

Przemysław Staroń, zdobywca tytułu „Nauczyciel Roku” w 2018, zwrócił uwagę, że nie zmienimy 

świata od razu. 

Zawsze powtarzam, że niestety nie ma magicznej różdżki, która wszystko naprawi. Ale możemy 

zmieniać te małe skrawki rzeczywistości dzięki naszej postawie, wrażliwości i mądrości. I właśnie to 

jest wspaniałe — że w Planecie Energii nauczyciele i nauczycielki dostają coś konkretnego, gotowego 

do wykorzystania. 

 

Uczestnicy Inauguracji 14. Edycji Planety Energii, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 35 z Gdyni 

 

Na potrzeby nowej edycji przygotowano specjalne materiały edukacyjne dla nauczycieli  dostępne na 
platformie PlanetaEnergii.pl, które pozwolą przeprowadzić z dziećmi nieszablonowe lekcje 
o przyrodzie. 

Przygotowane są one także w wersji uproszczonej dla zerówek przedszkolnych. 

• https://planetaenergii.pl/scenariusze 

http://planetaenergii.pl/
https://planetaenergii.pl/scenariusze


 

Skorzystało już tysiące uczniów i setki szkół 

Planeta Energii to już ponad 320 tysięcy uczniów i tysiące nauczycieli z całej Polski, którzy przez ostatnie 
13 edycji odkrywali, jak fascynująca może być nauka o przyrodzie. Dzięki programowi powstały w 
ponad 200 placówkach m.in. ogrody deszczowe, zielone zakątki i przyrodnicze kąciki, przestrzenie 
przyjazne ptakom, jeżom i zapylaczom, które do dziś służą przyrodzie i lokalnym społecznościom. 

Zobacz jak przebiegła inauguracja 14. Edycji. 

• https://planetaenergii.pl/aktualnosci/858744/14-edycja-oficjalnie-otwarta-znamy-
konkursowe-scenariusze 

 

Uczestnicy Inauguracji 14. edycji Planety Energii 

#EnergaWłączaCiekawośćŚwiata – inauguracja 14. edycji Planety Energii 

• https://bit.ly/PlanetaEnergii 

Galeria foto z Inauguracji: 

• https://planetaenergii.pl/galerie/29960 

Film z Inauguracji: 

• https://bit.ly/PlanetaEnergiiFilm 

A jak działa Planeta Energii? 

https://planetaenergii.pl/aktualnosci/858744/14-edycja-oficjalnie-otwarta-znamy-konkursowe-scenariusze
https://planetaenergii.pl/aktualnosci/858744/14-edycja-oficjalnie-otwarta-znamy-konkursowe-scenariusze
https://bit.ly/PlanetaEnergii
https://planetaenergii.pl/galerie/29960


 

Zapraszamy do zapoznania się z podsumowaniem „leśnej” edycji projektu. 

• https://www.youtube.com/watch?v=mTPeYWuuqv4 

Jak wykorzystać środki na własną strefę bioróżnorodności? 

Zachęcamy do obejrzenia efektów zaangażowania SP w Kole 

• https://www.youtube.com/watch?v=G4B489f7J4c&t=61s 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mTPeYWuuqv4
https://www.youtube.com/watch?v=G4B489f7J4c&t=61s

